deste artigo, em relação à autoridade judiciária e ao representante do Ministério Público
com atuação na Justiça da Infância e da Juventude, em exercício na Comarca de
Campo Mourão.

^ Art. 95. Os membros titulares do Conselho Tutelar receberão a título de
remuneração pelos cofres do Município, através da Secretaria da Ação Social, R$
2.591,18 (dois mil, quinhentos e noventa e um reais e dezoito centavos), sendo
reajustado de acordo com os vencimentos dos servidores públicos municipais,
respeitando, o Princípio de Isonomia entre os Conselheiros.

Parágrafo único. A remuneração durante o período do exercício efetivo
do mandato eletivo não configura vínculo empregatício.

[...]

95 da Lei n. 3.605, de 23 de junho de 2015, passa a vigorar
com a seguinte redação:

"Art. 95. Os membros titulares do Conselho Tutelar receberão a titulo de

remuneração pelos cofres do Município, através da Secretaria da Ação Social, o valor
de R$ 2.860,47 (dois mil, oitocentos e sessenta reais e quarenta e sete centavos),
reajustados de acordo com os vencimentos dos servidores públicos municipais,
respeitando o princípio de isonomia entre os Conselheiros".(NR)

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL "10 DE OUTUBRO"